CADERNO 2  5SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2013

PORTARIA Nº 60, DE 29 DE MAIO DE 2013 - DIPLAN
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS, usando das atribuições legais que lhes confere o
artigo 6º, dos Decretos nos 728 e 729, de 2 de maio de 2013, que
aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para
o segundo quadrimestre do exercício de 2013, e, considerando
a aprovação de créditos suplementares através dos decretos nos
688 de 25/03/2013; 700, 704, 709 e 710 de 27/03/2013; 742,
743, 744 de 04/06/2013; 746, 747 e 749 de 10/06/2013; 756,
759 e 760 de 13/06/2013; 762 de 19/06/2013;
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e
no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e
da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício de
2013, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II – A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

ANEXO A PORTARIA Nº 60, DE 29 DE MAIO DE 2013

           ÁREA/UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2013

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL

  CBM
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 731.369,15 0,00 0,00 731.369,15

      Despesas
Ordinárias

                 0106 0,00 414.299,60 0,00 0,00 414.299,60
                 0306 0,00 317.069,55 0,00 0,00 317.069,55
  Defensoria Pública
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 337.500,00 0,00 0,00 337.500,00

      Despesas
Ordinárias

                 0106 0,00 337.500,00 0,00 0,00 337.500,00
  PMPA
     Investimentos   0,00 964.075,00 0,00 0,00 964.075,00
      Equipamentos

e Material
Permanente

       DESTAQUE
RECEBIDO
DO(A) DETRAN

                 0661 0,00 964.075,00 0,00 0,00 964.075,00
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 1.289.144,10 0,00 0,00 1.289.144,10

      Despesas
Ordinárias

       DESTAQUE
RECEBIDO
DO(A) DETRAN

                 0661 0,00 1.289.144,10 0,00 0,00 1.289.144,10
  SUSIPE
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 547.434,50 0,00 0,00 547.434,50

      Despesas
Ordinárias

       DESTAQUE
RECEBIDO
DO(A) FES

                 0103 0,00 547.434,50 0,00 0,00 547.434,50
DESENVOLVIMENTO
SÓCIO-
ECONÔMICO

  CDI
     Inversões

Financeiras

0,00 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00

      Outras
Despesas

                 0661 0,00 1.480.000,00 0,00 0,00 1.480.000,00

     Outras
Despesas
Correntes

0,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00

      Despesas
Ordinárias

                 0661 0,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00
  FDE
     Investimentos   0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00
      Obras e

Instalações

                 0101 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 1.050.000,00
  SAGRI
     Investimentos   0,00 1.966.000,00 0,00 0,00 1.966.000,00
      Equipamentos

e Material
Permanente

                 0101 0,00 1.966.000,00 0,00 0,00 1.966.000,00
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00

      Despesas
Ordinárias

                 0101 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
                 0301 0,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
  SEPAq
     Investimentos   0,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00
      Equipamentos

e Material
Permanente

                 0101 0,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00

GESTÃO

  FUNPGE
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 1.303.000,00 0,00 0,00 1.303.000,00

      Despesas
Ordinárias

       PROVISÃO
RECEBIDA
DO(A) PGE

                 0140 0,00 1.303.000,00 0,00 0,00 1.303.000,00
  SEAD
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 488.878,17 51.810,95 0,00 540.689,12

      Despesas
Ordinárias

                 0301 0,00 488.878,17 51.810,95 0,00 540.689,12
INFRA-ESTRUTURA
E TRANSPORTE

  COHAB
     Investimentos   0,00 221.000,00 0,00 0,00 221.000,00
      Obras e

Instalações

                 0661 0,00 221.000,00 0,00 0,00 221.000,00
  FAPESPA
     Investimentos   0,00 0,00 350.000,00 350.000,00 700.000,00
      Outras

Despesa de
Investimentos

                 0101 0,00 0,00 250.000,00 250.000,00 500.000,00
                 6101 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 2.000.000,00 1.863.692,11 2.136.307,89 6.000.000,00

      Despesas
Ordinárias

                 0101 0,00 2.000.000,00 863.692,11 1.136.307,89 4.000.000,00
                 6101 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00
  NGTM
     Investimentos   0,00 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00
      Obras e

Instalações

                 4101 0,00 14.500,00 0,00 0,00 14.500,00
  SECTI

     Outras
Despesas
Correntes

0,00 391.748,12 0,00 0,00 391.748,12

      Despesas
Ordinárias

                 0101 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00
                 0106 0,00 16.852,71 0,00 0,00 16.852,71
                 0306 0,00 194.895,41 0,00 0,00 194.895,41
  SEIDURB
     Investimentos   0,00 13.876.465,48 578.000,00 0,00 14.454.465,48
      Obras e

Instalações

                 0101 0,00 10.712.245,48 0,00 0,00 10.712.245,48
      Outras

Despesa de
Investimentos

                 0101 0,00 3.164.220,00 578.000,00 0,00 3.742.220,00
  SEOP
     Investimentos   0,00 4.789.247,68 0,00 0,00 4.789.247,68
      Obras e

Instalações

                 0101 0,00 4.348.629,79 0,00 0,00 4.348.629,79
      Reforma
       DESTAQUE

RECEBIDO
DO(A) UEPA

                 0102 0,00 440.617,89 0,00 0,00 440.617,89
  SETRAN
     Investimentos   0,00 98.299,91 0,00 0,00 98.299,91
      Obras e

Instalações

                 0101 0,00 98.299,91 0,00 0,00 98.299,91
ÓRGÃOS CONST
INDEPENDENTES

  MP/TCM
     Investimentos   0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
      Obras e

Instalações

                 0301 0,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00

      Despesas
Ordinárias

                 0301 0,00 880.000,00 0,00 0,00 880.000,00
     Pessoal e

Encargos
Sociais

0,00 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00

      DEA
                 0301 0,00 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00
      Folha de

Pessoal

                 0301 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00

PODER JUDICIÁRIO

  TJE
     Outras

Despesas
Correntes

0,00 2.373.912,00 0,00 0,00 2.373.912,00

      Despesas
Ordinárias

                 0301 0,00 2.373.912,00 0,00 0,00 2.373.912,00
     Pessoal e

Encargos
Sociais

0,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00

      DEA
                 0301 0,00 11.000.000,00 0,00 0,00 11.000.000,00
PODER
LEGISLATIVO

  TCE
     Outras

Despesas
Correntes

49,61 0,00 0,00 0,00 49,61

      Despesas
Ordinárias

                 0106 49,61 0,00 0,00 0,00 49,61